
Zarządzenie nr ORo.0050.101.2012 
Prezydenta Miasta Piekary Śląskie 

z dnia  13 lutego 2012 r.  
 

w sprawie: koordynacji polityki rozwoju Miasta Piekary Śląskie 
 
Na podstawie art. 30  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), Uchwały Nr. XII/174/11 Rady Miasta w Piekarach Śląskich z dnia 
24.11.2011 r.  w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Piekary Śląskie 2020” 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

W celu koordynacji realizacji dokumentów strategicznych Miasta Piekary  Śląskie, a w szczególności 
„Strategii Rozwoju Miasta Piekary Śląskie 2020”, „Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Piekary Śląskie 
na lata 2006 – 2013”, „Lokalnego Programu Rewitalizacji Piekar Śląskich na lata 2008 – 2015 dla  
obszarów miejskich i poprzemysłowych” oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zwanych dalej 
dokumentami strategicznymi Miasta, oraz w celu stworzenia forum wymiany informacji i wspó łpracy 
przy realizacji kluczowych projektów rozwojowych Miasta, powo łuję Zespół do spraw Rozwoju 
Lokalnego Miasta Piekary Śląskie, zwany dalej Zespołem, w składzie: 
1) Janusz Pasternak - I Zastępca Prezydenta Miasta, 
2) Skarbnik Miasta, 
3) Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
4) Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów, 
5) Naczelnik Wydziału Architektury i Urbanistyki, 
6) Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej,  
7) Naczelnik Wydziału Edukacji, 
8) Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego, 
9) Naczelnik Wydziału Promocji, Rozwoju i Funduszy Europejskich , 
10) Pracownik Wydziału Promocji, Rozwoju i Funduszy Europejskich, odpowiedzialny za koordynacj ę 
zadań związanych z dokumentami strategicznymi Miasta.  
 

§ 2 
 

W posiedzeniach Zespo łu mogą, na zaproszenie Koordynatora Zespo łu, uczestniczyć                           
z  głosem doradczym przedstawiciele instytucji zaangażowanych we wdrażanie dokumentów 
strategicznych 
Miasta Piekary Śląskie, a w szczególności: 
1) pełnomocnicy powołani przez Prezydenta Miasta, odpowiedzialni za realizację poszczególnych 
programów, 
2) przedstawiciele Wydzia łów, Biur i Referatów Urzędu Miasta Piekary Śląskie, 
3) radni Rady Miasta Piekary Śląskie, 
4) przedstawiciele jednostek, dla których za łożycielem jest Miasto Piekary Śląskie, 
5) przedstawiciele  środowisk lokalnych: przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, społecznych, 
spółdzielni mieszkaniowych,  
6) inne osoby, zaproszone przez Koordynatora Zespo łu. 
 

§ 3 
 
W zakres kompetencji Zespołu wchodzi: 
1) analiza sprawozdań i raportów z przebiegu realizacji  dokumentów strategicznych Miasta Piekary 
Śląskie, 
2) opracowywanie projektów rozwojowych o charakterze kluczowym dla Miasta Piekary Śląskie, ze 
szczególnym uwzględnieniem projektów wymagających partnerstwa z  innymi gminami i ich 
jednostkami, 
3) ocena merytoryczna i opiniowanie propozycji projektów rozwojowych zg łaszanych do dokumentów 
strategicznych, ze szczególnym uwzględnieniem projektów zgłaszanych przez Społeczną Radę 
Strategiczną Miasta Piekary Śląskie, 
4) przedstawianie propozycji zmian i poprawek oraz weryfikacji założeń dokumentów strategicznych 

 



Miasta Piekary Śląskie. 
§ 4 

 
1. Powołuję Pana Janusza Pasternaka,  Zastępcę Prezydenta Miasta, na Koordynatora Zespo łu do 
spraw Rozwoju Lokalnego Miasta Piekary Śląskie. 
2. Zadaniem Koordynatora jest:  

1) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu, 
2) ustalenie wewnętrznej organizacji prac Zespo łu i kierowanie jego pracami, 
3) nadzorowanie i koordynacja wymiany informacji pomiędzy członkami Zespołu i instytucjami 
zaangażowanymi we wdrażanie dokumentów strategicznych Miasta, w celu  realizacji zadań 
Zespołu, 
4) przydzielanie projektów rozwojowych do  w łaściwości merytorycznej poszczególnych 
Wydziałów, Referatów, Biur Urzędu Miasta Piekary  Śląskie, miejskich jednostek 
organizacyjnych, jednostek dla których za łożycielem jest Miasto Piekary Śląskie, 
5) nadzorowanie i egzekwowanie sk ładania  sprawozdań, o których mowa w § 6 niniejszego 
Zarządzenia, 
6) przedkładanie wniosków z prac Zespołu oraz sprawozdań zbiorczych z realizacji 
dokumentów 
strategicznych Miasta Prezydentowi Miasta,  
7) koordynacja organizacji prac Spo łecznej Rady Strategicznej Miasta Piekary Śląskie. 

3. Koordynator Zespołu wykonuje swe zadania  przy pomocy Wydziału Promocji, Rozwoju i Funduszy 
Europejskich Urzędu Miasta Piekary Śląskie. 
 

§ 5 
 
1. W celu realizacji zasady partnerstwa społecznego w przygotowywaniu priorytetów rozwojowych 
Miasta Piekary  Śląskie, Prezydent Miasta może zwołać Społeczną Radę Strategiczną Miasta Piekary 
Śląskie, zwaną dalej Społeczną Radą Strategiczną. 
2. W sytuacji wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności,  mających  wpływ na wdrażanie 
dokumentów strategicznych Miasta Piekary  Śląskie, Prezydent Miasta ma możliwość zwołania 
Społecznej Rady Strategicznej. 
3. W skład Społecznej Rady Strategicznej mogą wchodzić: 

1) radni Rady Miasta Piekary Śląskie, 
2) przedstawiciele miejskich jednostek organizacyjnych,  
3) przedstawiciele lokalnych środowisk gospodarczych, 
4) przedstawiciele duchowieństwa, 
5) przedstawiciele służby zdrowia, 
6) radni Młodzieżowej Rady Miasta Piekary Śląskie, 
7) przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
8) przedstawiciele spółdzielni mieszkaniowych. 

 
4. Podczas prac Społecznej Rady Strategicznej zg łaszane będą: 

1) propozycje projektów do dokumentów strategicznych Miasta ,  
2) propozycje zmian dokumentów strategicznych Miasta .  

5. Propozycje Społecznej Rady Strategicznej  będą następnie analizowane pod względem 
merytorycznym przez Zespół do spraw Rozwoju Lokalnego. 
 

§ 6 
 
1. Zobowiązuję Wydziały, Biura i Referaty Urzędu Miasta w Piekarach  Śląskich, jednostki, dla których 
założycielem jest Miasto Piekary  Śląskie do przedstawiania sprawozdań z zakresu realizacji 
przydzielonych do ich właściwości merytorycznej projektów wskazanych w:  

1) „Strategii Rozwoju Miasta Piekary Śląskie 2020”, 
2) „Planie Rozwoju Lokalnego Miasta Piekary Śląskie na lata 2006 – 2013”, 
3) „Lokalnym Programie Rewitalizacji Piekar  Śląskich na lata 2008  – 2015 dla obszarów 
miejskich i poprzemysłowych”, 
4) Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.  

2. Sprawozdania winny być przekazywane do Wydziału Promocji, Rozwoju i Funduszy Europejskich  
Urzędu Miasta Piekary Śląskie, za każdy mijający rok najpóźniej do 15 dnia marca następującego po 
zakończeniu danego roku kalendarzowego.  

 



3. Wydział Promocji, Rozwoju i Funduszy Europejskich, po analizie sprawozdań, przekazuje je            
w formie sprawozdania zbiorczego Zespo łowi do spraw Rozwoju Lokalnego, na najbli ższym jego 
posiedzeniu. 
4. Koordynator Zespołu przedkłada sprawozdanie zbiorcze za każdy rok Prezydentowi Miasta. 

 
§ 7 

 
1. Komisje Rady Miasta, Wydziały, Biura i Referaty Urzędu Miasta, miejskie jednostki organizacyjne,  
jednostki dla których za łożycielem jest Miasto Piekary  Śląskie, organizacje pozarządowe, zrzeszenia 
lokalnych przedsiębiorców i mieszkańców mogą przedstawiać do zaopiniowania Zespołowi, za 
pośrednictwem Wydziału Promocji, Rozwoju i Funduszy Europejskich propozycje zmian  i uzupełnień 
do dokumentów strategicznych Miasta również poza posiedzeniami Spo łecznej Rady Strategicznej. 
2. Przekazane do Wydziału Promocji, Rozwoju i Funduszy Europejskich  propozycje, o których mowa 
w ust. 1,  będą przedstawiane Zespołowi do spraw Rozwoju Lokalnego na najbliższym jego 
posiedzeniu i opiniowane przez Zespó ł zgodnie z § 8 niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 8 
 
1. Zespół do spraw Rozwoju Lokalnego analizuje pod względem merytorycznym propozycje, 
o których mowa w § 5 ust.4 oraz w § 7 niniejszego Zarządzenia. 
2. W wyniku analizy, Zespó ł: 

1) pozytywnie opiniuje projekt bądź propozycję zmiany dokumentu, 
2) zwraca projekt  bądź propozycję zmiany dokumentu wnioskodawcy, celem naniesienia 
poprawek, a po ich naniesieniu pozytywnie opiniuje projekt  b ądź propozycję zmiany 
dokumentu, 
3) negatywnie opiniuje projekt  bądź propozycję zmiany dokumentu, z uzasadnionych 
przyczyn merytorycznych. 

3. W wypadku znacznych rozbieżności  wśród członków Zespołu odnośnie opinii w sprawach, 
o których mowa w ust.2 , decydująca jest opinia Koordynatora Zespo łu. 
4. Zaopiniowane przez Zespó ł  propozycje, o których mowa w § 5 ust. 4 oraz w §  7 niniejszego  
Zarządzenia,  będą przedstawiane przez Koordynatora Zespo łu Prezydentowi Miasta, który podejmie 
co do nich ostateczną decyzję. 
5. Prezydent Miasta przedstawia zaaprobowane przez siebie propozycje, o których mowa w § 5 ust.4  
oraz w §  7 niniejszego Zarządzenia, Radzie Miasta Piekary Śląskie, zgodnie z przyjętą procedurą 
dotyczącą wprowadzania zmian do uchwa ł Rady Miasta. 
 

§ 9 
 
Wszelkie ustalenia związane z prowadzeniem polityki rozwoju Miasta Piekary  Śląskie będą 
publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Piekary Śląskie. 
 

§ 10 
 
Traci moc Zarządzenie nr ORo.0151-21/10 Prezydenta Miasta Piekary  Śląskie z dnia 15 stycznia 
2010 r. w sprawie: koordynacji polityki rozwoju Miasta Piekary  Śląskie 
 

§ 11 
 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Koordynatorowi Zespo łu do spraw Rozwoju Lokalnego Miasta 
Piekary Śląskie. 
 

§ 12 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Prezydent Miasta         
 Piekary Śląskie 

 
    (-) mgr inż. Stanisław Korfanty 

 

 


